
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 61
23 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,500 
στρ. στη θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας της Κοινό−
τητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής. ............................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4435/9.12.1993 (Φ.Ε.Κ. 
1478/Δ/17.12.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
3.600 στρ. στις θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρε−
κο, Ανάληψη κ.λπ. του Δήμου Λαυρίου Νομού Αττι−
κής αιτίας πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 0,67472 
στρ. στη θέση «Τρατολίμανο−Αυγό Σουνίου» του 
Δήμου Λαυρεωτικής. ................................................................... 2

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέα εμβαδού 2.937,45 τ.μ. στη θέση «ΓΕΝΙΤΣΑΡΗ» 
δ.δ. Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου. ......... 3

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3931 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  4861/ΠΕ (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,500 στρ. 

στη θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5899/17.11.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 8,500 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Με χέρσα έκταση 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση 
Βόρεια: Με μανδρότοιχο και οικία 
Νότια: Με αγροτική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 25 Σε−
πτεμβρίου του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης με 
ποσοστό κάλυψης 30% και λίγους δασικούς θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

501

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.02 11:02:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 503

      Αριθμ. 4400 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4435/9.12.1993 (Φ.Ε.Κ. 

1478/Δ/17.12.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 
στρ. στις θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανά−
ληψη κ.λπ. του Δήμου Λαυρίου Νομού Αττικής αιτί−
ας πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 0,67472 στρ. στη 
θέση «Τρατολίμανο−Αυγό Σουνίου» του Δήμου Λαυ−
ρεωτικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έκανε αποδεκτή ο 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής με την υπ’ αριθμ. 3017/26.1.2006 
απόφασή του, σύμφωνα με την οποία δεν αρκεί η ανα−
γραφή μόνο στο σώμα της απόφασης ότι «εξαιρούνται 
και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες, από τις εκτάσεις 
που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω οριογραμμή, οι 
υφιστάμενες κατά την ημέρα της πυρκαγιάς αγροτικές 
εκτάσεις καθώς και τα υφιστάμενα κτίσματα μετά των 
οικοπεδικών αυτών εκτάσεων» αλλά πρέπει με σαφήνεια 
οι εξαιρέσεις να προσδιορίζονται στο διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση κήρυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 4253/3.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαυρίου όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 
23.10.2006, καθώς και την συνοδεύουσα αυτή Δ.Υ./3.10.2006 
εισήγηση − έκθεση φωτοερμηνείας του δασολόγου Χρή−
στου Αντωνέλλη μετά σχεδιαγράμματος, σύμφωνα με 
την οποία προκύπτει ότι έκταση εμβαδού 0,67472 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Τρατολίμανο−Αυγό Σουνίου» 
του Δήμου Λαυρεωτικής, όπως αυτή περιγράφεται με 
στοιχεία (11,10,9,8,7,4,3,2,1,11) στο συνημμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 6488/3 κλιμ. 1:5000, που συνοδεύει 

την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Λαυρίου και 
που ευρίσκεται εντός των ορίων της ως άνω απόφασης 
κήρυξης, ύστερα από φωτοερμηνεία αεροφωτογραφιών 
διαδοχικών ετών 1937, 1945, 1962, 1967, 1978, 1984, 1990, 
1994 και 1995 δεν αποτελούσε δασική έκταση ούτε παλαι−
ότερα ούτε κατά τον χρόνο έκδοσης της απόφασης κή−
ρυξης της αναδάσωσης. Επίσης η έκταση αυτή περιγρά−
φεται στον κτηματικό χάρτη της περιοχής ως αγροτική 
έκταση με κίτρινο χρωματισμό και κωδικό 1270316384 και 
επομένως έχοντας υπόψη την πιο πάνω γνωμοδότηση 
πρέπει να γίνει μερική ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 
4435/9.12.1993 απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. στις 
θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, Ανάληψη κ.λπ. του 
Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής ως προς την έκταση 
αυτή των 0,67472 στρεμ.

5. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την ανωτέρω υπ’ αριθμ. 4435/ 
9.12.1993 (Φ.ΕΚ. 1478/Δ/9.12.1993) απόφαση του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
3.600 στρ. στις θέσεις Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόγρεκο, 
Ανάληψη κ.λπ. του Δήμου Λαυρίου Νομού Αττικής για 
την έκταση εμβαδού 0,67472 στρ. στη θέση «Τρατολί−
μανο−Αυγό Σουνίου» του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής, 
η οποία συμπεριλαμβάνεται μεν εντός των ορίων της 
ως άνω απόφασης κήρυξης, για τους στο σκεπτικό της 
παρούσας (παρ. 3 και 4) αναφερόμενους λόγους και 
συγκεκριμένα διότι η έκταση αυτή ήταν ανέκαθεν και 
είναι μη δασική έκταση της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 και δεν διέπονταν ούτε διέπεται από τις 
σχετικές ισχύουσες διατάξεις των περί δασών νόμων 
και διαταγμάτων και ως εκ τούτου θα πρέπει να ανα−
κληθεί η ανωτέρω απόφαση κήρυξης για την έκταση 
αυτή των 0,67472 στρ., λόγω πλημμελούς εισήγησης 
στην απόφαση κήρυξης αυτής.

Η έκταση των 0,67472 στρ. για την οποία ανακαλείται 
η κήρυξη της αναδάσωσης απεικονίζεται με τα στοι−
χεία οριογραμμής «11,10,9,8,7,4,3,2,1,11» στο προσαρτημένο 
αναπόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
φύλλο 6488/3 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 505

    Αριθμ. 6638 (3)
Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασω−

τέα εμβαδού 2.937,45 τ.μ. στη θέση «ΓΕΝΙΤΣΑΡΗ» δ.δ. 
Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Το π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ.Α/6.3.1987) «Καθορισμός 

της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συ−
ντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

α) Του αρθρ. 38 παρ. 1, 
β) Του αρθρ. 41 παρ. 1, όπως αυτό συμπληρώθηκε με 

την παρ. 8 άρθρ. 1 ν. 3208/2003.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980.
β) Την υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.
γ) Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας. 
δ) Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31.7.2002 εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας. 
ε) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Συμβουλίου της 

Επικρατείας.
6. Την υπ’ αριθμ. 158/1979 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
7. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30.5.1997 «Διοίκηση, Ορ−

γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4262/22.7.2002 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Αργολίδας, με την οποία χαρακτηρί−
στηκε η επιφάνεια 2.937,45 τ.μ. ως δασική έκταση κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν.998/1979.

9. Την υπ’ αριθμ. 4789/25.9.2003 απόφασή μας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 2.937,45 τ.μ. 
στη θέση «ΓΕΝΙΤΣΑΡΗ» δ.δ. Νέας Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου.

10. Την υπ’ αριθμ. 2/2005 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Αργο−

λίδας, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή κάνει δεκτές 
τις αντιρρήσεις των Κυριάκου και Στυλιανού Δρόσου 
κατά της υπ’ αριθμ. 4262/22.7.2002 πράξης χαρακτηρι−
σμού και χαρακτηρίζει το τμήμα εμβαδού Εβ= 2.937,45 
τ.μ. ως μη δασικού χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 
6 εδάφιο α του άρθρου 3 του ν.998/1979.

11. Τα αποδεικτικά δημοσίευσης της ως άνω απόφασης 
της Α΄ ΕΕΔΑ. 

12. Το υπ’ αριθμ. 145/17.8.2005 έγγραφο της Β/βαθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α Εφετείου Ναυπλίου, με το οποίο γνωστοποιεί 
ότι δεν έχουν υποβληθεί και καταχωρηθεί αντιρρήσεις 
κατά της υπ’ αριθμ. 2/2005 απόφασης της Α/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Αργολίδας.

13. Η υπ’ αριθμ. 988/25.4.2005 απόφασή μας για μη 
άσκηση προσφυγής κατά της υπ’ αριθμ. 2/2005 απόφαση 
της Α΄ Ε.Ε.Δ.Α.

14. Την από 21.3.2006 αίτηση των Κυριάκου και Στυ−
λιανού Δρόσου.

15. Το υπ’ αριθμ. 5124/27.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

16. Το υπ’ αριθμ. 2583/24.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 4789/25.9.2003 απόφασή 
μας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
2.937,45 τ.μ. στη θέση «ΓΕΝΙΤΣΑΡΗ» δ.δ. Νέας Επιδαύρου 
του Δήμου Επιδαύρου, και συνορεύει:

Ανατολικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και πέραν αυτής με εθνική οδό 
Ισθμού − Επιδαύρου.

Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Το ως άνω τμήμα των 2.937,45 τ.μ. κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα έκταση, εσφαλμένα και κατά πλάνη περί τα 
πράγματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 21 Δεκεμβρίου 2006  

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 507

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 
(4)

 Στην υπ’ αριθμ. 3931 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
619/18.7.2006 (τ.Δ΄) και αφορά επανακαθορισμό ορίων 
αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Μονόλιθος», νήσου Θή−

ρας στη σελ. 5695, α΄ στήλη διορθώνεται ο αριθμός 

της απόφασης: 

Από το λανθασμένο «3991», 

Στο ορθό «3931».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000612302070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


